PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2022
EDITAL 021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA, EDUCAÇÃO FÍSICA E
PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA:
ESPANHOL E INGLÊS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei
Municipal nº. 2.971, de 18 de janeiro de 2024, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2022, destinado à contratações temporárias por

excepcional interesse público, diante da validade do processo realizado e o princípio da eficência,

para o cargo de PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
E PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA: ESPANHOL E INGLÊS para atuar na Rede de

Ensino Municipal.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 01 dias do mês de fevereiro de 2024.

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 SOLANGE LETICIA DE VARGAS DUTRA 50
2º 004 VERLEI IANE PETRI 35
3º 003 SINARA APARECIDA ZANCAN THIESEN 25

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 017 INÊS DA SILVA 50

CARGO: PROFESSOR ESTRANGEIRA ESPANHOL
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 SOLANGE LETÍCIA DE VARGAS DUTRA 45

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 GUSTAVO CAVALHEIRO 25

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 01 de fevereiro de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.